
◇まゆだま作り・あずき粥試食会 団体長会議

１月１５日（水） 午後７：００～ ホール

◇健康教育・おしるこの集い

１月２０日（月） 午前１０：００～ ホール

☆ 「お薬講座」 では薬剤師さんに直接

相談することもできます。ご自身のお薬

手帳をご持参ください。

◇移動図書館さくら号

１２月２５日（水）

１月２９日（水）

午前１０：００～１１：００ 駐車場

第２０６号

熊谷市星宮公民館

TEL 525-3422

星宮公民館だより
２０１９ 『令和元年』 １２月号

星宮小学校 PTA会長 多田 俊介

日頃より PTA活動にご理解、ご協力賜りまして誠にありがとうございます。

今年も残すところ１ヶ月あまりとなりました。年の瀬が近づきお忙しい日々と存じますが、

たまには息抜きに読書などいかがでしょうか。

“You can know a man by the books he keeps in his library.”

｢本棚をみればその人がわかる｣

なんて言葉がありますが、ほんの少し私の好きな本を紹介させて頂きます。

『潮騒』三島由紀夫：私の故郷の三重県が舞台です。とにかく全てが美しいです。

『道徳は教えられるか』村井実：原著は５０年近く前です。日常的な思考にも役立ちます。

御身体のご自愛頂き、良い年の瀬をお迎えください。

星宮地区文化祭のお礼

１１月２日（土）・３日（日）に行われた

「星宮地区文化祭」では、地区の皆様、星宮小

学校、ほしのみや保育園、ほしのみやデイサー

ビスの皆様にご協力いただきまして、盛大に開

催することができました。誠にありがとうござ

いました。

熊谷市みどりのカーテン・コンテスト

結果！

昨年に続き、

星宮公民館が

みどりのカーテン

コンテストで

優秀賞に輝き

ました！

１１月９日(土)に熊谷市より表彰状と記念品

をいただきました。ご協力いただいた、下

川上、池上長寿会の皆様に御礼申し上げ

ます。

人権教育研修・長寿会忘年会

とき ： １２月１３日（金）１０時～

場所： 星宮公民館 ホール・和室

出演： 生きがい大学｢南京玉すだれ｣

夏目勝 ｢舞踊｣ おたのしみに！

高齢者学級終了後に下川上･池上長寿会

の合同忘年会を行います。

申込みをされた方は、

忘れずにお越しください。


